

روغن ریخته نذر امامزاده شد؛

## «غبشهر» خلاف جهت حرکت کرد

شرکت صنعتی بهشهر در سال مالی ۱۳۹۹ با افت درآمد و سودآوری مواجه شد اما؛ شواهد نشان می‌دهد که چنین اتفاقی در سال ۱۴۰۰ رخ نخواهد داد.

به گزارش خبرنگاران بورس، بانک و بیمه گزارش خبر به نقل از سرمایه نگر، صورت‌های مالی حسابرسی شده شرکت صنعتی بهشهر نشان می‌دهد که به ازای هر سهم در سال مالی منتهی به آذر ۱۳۹۹ مبلغ ۵۶۲ ریال سود محقق شده؛ در حالی که سال مالی ۱۳۹۸ با ثبت سود هر سهم ۶۹۹ ریالی به پایان رسیده بود.

علت کاهش ۲۰ درصدی سودآوری این شرکت در سایر بخش‌های عملیاتی و غیر عملیاتی باید جستجو کرد. چرا که با وجود کاهش ۱۵ درصدی فروش، سود ناخالص رشد ۷ درصدی را تجربه کرد.

آنچه که سبب شده تا «غبشهر» در سال مالی ۱۳۹۹ با افت سودآوری مواجه شود، افزایش سایر هزینه‌های عملیاتی (هزینه مطالبات مشکوک الوصول) و غیرعملیاتی (زیان ناشی از تسعیر دارایی‌ها و بدهی‌های ارزی) و همچنین هزینه مالیات است.

در روزگاری که به سبب تورم افسار گسیخته، شرکت‌ها با رشد مبلغ فروش جبران افزایش هزینه‌های تولید را می‌کنند، کاهش درآمدهای «غبشهر» در نوع خود جالب توجه است. در واقع، کاهش ۲۸ درصدی مقدار فروش به حدی اثرگذار بوده که رشد نرخ‌ها نتوانسته جبران کاستی‌ها را بکند.

عدم تخصیص به موقع ارز و هزینه‌های سنگین تبدیل و انتقال ارز، افزایش بهای مواد بسته بندی و شیمیایی، عملیاتی این شرکت غذایی که ۲۰ درصد بازار روغن کشور را در اختیار دارد، را به چالش کشید.

نکته جالب توجه این است که هیات مدیره شرکت پیش بینی کرده در سال مالی ۱۴۰۰ نیز با کاهش مقداری فروش مواجه شود و در نتیجه آن، مبلغ فروش نیز افت ۱۲ درصدی نسبت به سال مالی ۱۳۹۹ داشته باشد.

عملکرد «غبشهر» در ۳ ماهه زمستان منتج به کسب درآمد ۱۲ هزار و ۲۷۳ میلیارد ریالی شده که معادل ۵۳ درصد رقم پیش بینی شده است. بنابراین، کاملاً مشخص است که هیات مدیره شرکت نگاه بسیار محافظه کارانه دارند و توانایی عبور از درآمدهای سال مالی ۱۳۹۹ را دارند.

بعلاوه این که، برنامه‌هایی نظیر ارائه محصولات جدید و گسترش بازارهای فروش محصولات در داخل و خارج را در دستور کار خود دارد. با راه‌اندازی ماشین‌آلات جدید و به‌روز تصفیه روغن خام و همچنین دستگاه‌های جدید بسته بندی، ظرفیت تولید افزایش خواهد یافت و فرایند تصفیه و بسته بندی بهبود خواهد یافت.